COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº          , DE 2019

(Do Sr. RONALDO CARLETTO)

Requer a inclusão de sugestão de
convidado para a audiência pública requerida
por meio do Requerimento/CVT nº 131, de
2109.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência a inclusão do Diretor Administrativo

da Associação Nacional das Empresas de Transporte Rodoviário de Passageiros

(ANATRIP), Sr. Flávio Botelho Maldonado, na reunião de audiência pública

requerida por meio do Requerimento/CVT nº 131, de 2109, do senhor Deputado

Gonzaga Patriota.

JUSTIFICAÇÃO

Em primeiro lugar, o Requerimento/CVT nº 131, de 2109, do

senhor Deputado Gonzaga Patriota, requer a realização de audiência pública na

Comissão de Viação e Transportes para debater o transporte rodoviário coletivo

interestadual e internacional de passageiros.

Foi sugerida a participação dos seguintes representantes: da

Associação Brasileira das Empresas de Transporte Terrestre de Passageiros

(ABRATI); da Confederação Nacional dos Usuários de Transportes Coletivos,

Rodoviários, Ferroviários, Metroviários, Hidroviários e Aéreos (CONUT); do

Sindicato das Empresas de Transporte Coletivo Urbano de Passageiros de São

Paulo (SP/URBANUSS); da Federação das Empresas de Transporte de

Passageiros do Estado de Minas Gerais (FETRAM); e da Federação das

2

Empresas de Transporte de Passageiros dos Estados do Paraná e Santa

Catarina (FEPASC).

Entendemos que, para elevar o nível do debate e das discussões,

é importante a inclusão de nome para representar a Associação Nacional das

Empresas de Transporte Rodoviário de Passageiros (ANATRIP). Portanto,

sugerimos a presença, na reunião, do seu Diretor Administrativo, Sr. Flávio

Botelho Maldonado.

Aguardo, dessa forma, o apoio do plenário desta Comissão a este

requerimento.

Sala da Comissão, em        de                     de 2019.

Deputado RONALDO CARLETTO

2019-21991